МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БИРОБИДЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 августа 2016 г. N 749

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ТЕКУЩЕЙ
УСПЕВАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВЕДЕНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДНЕВНИКА И

ЭЛЕКТРОННОГО ЖУРНАЛА УСПЕВАЕМОСТИ» ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 05.07.2012 N 633

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением администрации

Биробиджанского муниципального района от 09.08.2012 N 761 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»,  администрация муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающихся, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости» образовательными учреждениями

муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального

района от 05.07.2012 N 633 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающихся,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» образовательными

учреждениями муниципального района»  следующее дополнение:

1.1. Пункт 2.13 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная

услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной,

текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Здание, в котором расположено образовательное учреждение, оборудуется входом для

свободного доступа заявителей в помещение, в том числе инвалидов, включая инвалидов,

использующих кресла-коляски и собак-проводников, при этом обеспечивается соблюдение

следующих требований, предусмотренных Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

- наличие условий для беспрепятственного доступа к зданию, в котором расположено

образовательное учреждение;

- предоставление возможности самостоятельно или с помощью сотрудников,

предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположено здание

образовательного учреждения и выхода из него;

- предоставление возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед

входом в здание, в котором расположено образовательное учреждение, в том числе с

помощью кресла-коляски и при необходимости сотрудников, предоставляющих услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной

услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,  необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещению образовательного

учреждения и предоставляемым услугам с учетом  ограничений их жизнедеятельности;

- предоставление допуска в помещение образовательного учреждения собаки-проводника

при наличии документа, подтверждающее ее специальное обучение;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию помещения

образовательного учреждения на равнее с другими лицами;

- дублирование необходимой информации для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков  и иной текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и

тифлосурдопереводчика.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

образования А.А. Ляхову.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

 муниципального района

 Е.П. КОЧМАР